
BOLETIM DE 
ATOS OFICIAIS
Nº 1237 ANO 7  |  20 DE FEVEREIRO DE 2025



BOLETIM DE ATOS OFICIAS

1
Os Boletins de Atos Oficiais estão disponíveis em 
https://igesdf.org.br/boletins-de-atos-oficiais/

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE 
DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF 

 SRTVN 702, Via W5 Norte, Edifício PO 700, 3º andar 
CEP: 70723-040 | - Brasília – DF 

CNPJ: 28.481.233/0001-72 
(61) 3550-8900 | igesdf.org.br 

 
 
 

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ   
Presidente do Conselho de Administração do IGESDF 

Secretária de Estado de Saúde do DF 

JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR
Diretor Presidente 

CLEBER MONTEIRO FERNANDES
Diretor Vice-Presidente

RODOLFO BORGES DE LIRA
Diretor de Atenção à Saúde

EMANUELA DOURADO REBELO FERRAZ 
Diretora de Inovação, Ensino e Pesquisa 

 
RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR
Diretor de Administração e Logística



BOLETIM DE ATOS OFICIAIS

2

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO IGESDF.......3



BOLETIM DE ATOS OFICIAS

3

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO IGESDF

ANO LIV EDIÇÃO EXTRA Nº 16-A                 BRASÍLIA - DF, QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2025

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Poder Executivo..................................................................................................................................................................................................................... 1

SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, incisos III, XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

EXONERAR, a pedido, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ do Cargo de Natureza Política, Símbolo CNP-03, SIGRH 55002800, de Secretário de Estado, da Secretaria de

Estado de Saúde do Distrito Federal.

NOMEAR JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR para exercer o Cargo de Natureza Política, Símbolo CNP-03, SIGRH 55002800, de Secretário de Estado, da Secretaria de

Estado de Saúde do Distrito Federal.

IBANEIS ROCHA

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Secretária Executiva de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


